
大府医発第６０２号 

令和６年２月２７日 

郡市区等医師会長  様 

大阪府医師会長  

 高 井 康 之 

（公  印  省  略） 

 

令和６年能登半島地震災害に関するＪＭＡＴ大阪 

へのご協力について（ご依頼） 

 

 平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜りありがとうございます。 

また、ＪＭＡＴ（日本医師会災害医療チーム）につきましても、ご理解・ご協力賜

り、改めて御礼申し上げます。 

さて、ＪＭＡＴ大阪につきましては、１月１３日より現地活動を展開しており、応

募いただいた医療チームの方々（1チーム 4～5名）に、２泊３日の行程にて交代を図

りつつ、順繰りに活動いただいています。 

本会としましては、３月末まで派遣予定を組み立てたいと考えていますが、ご応募

がない日程が幾つかある状況です。この日程を列挙して通知するよう要望がありまし

たので、下記にてお知らせします。 

貴会におかれましては、事情をご賢察賜り、ＪＭＡＴ隊の募集について会員医療機

関へ再周知賜りますようお願い申し上げます。 

＜追 記＞ 大阪府病院協会、大阪府私立病院協会へも同様のご依頼をしていますこ

とをご参考まで申し添えます。 

記 

《募集を図る日程》 

①３月 11日（月）～ ３月 13日（水） Ｃ２班 

②３月 15日（金）～ ３月 17日（日） Ｅ２班 

③３月 19日（火）～ ３月 21日 (木)  Ｇ２班  

④３月 21日（木）～ ３月 23日（土）  Ｈ２班 

⑤３月 23日（土）～ ３月 25日（月）  Ｉ２班 

⑥３月 27日（水）～ ３月 29日（金） Ｋ２班 

 

《募集内容の概要》 

   ・１チーム４～５名（例：医師、看護師、ロジ担(事務職等)）で２泊３日を原則

としています。 

・今回の支援活動は自己完結(ボランティア)を原則としています。この支援活動

については、会員・非会員（職種）に関わらず、傷害保険ないし特定指定感染

症危険補償特約付帯傷害保険の加入手続きを、日本医師会が行うとのことです。 

 ・詳細につきましては、下記窓口までご連絡をお願いします。 

【問い合わせ先】大阪府医師会 救急災害医療課 田中・西村 

ＴＥＬ：０６-６７６３-７００３ 

E-MAIL：qq-survey@po.osaka.med.or.jp 


